
     P R O T O K Ó Ł   Nr  4 / 07

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                20  listopada  2007 r. o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,

2. Barbara Jabłońska

-     Naczelnik    Pionu     Edukacji   i    Usług 




Społecznych,
3. Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie.

/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2 do protokołu./.

Posiedzenie Komisji rozpoczął Bartosz Żeleźny - Przewodniczący Komisji , który przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek obrad  :
1. Informacja dotycząca analizy ilości i rodzaju zajęć pozalekcyjnych w szkołach - przeznaczenie środków na materiały oraz efekty prowadzonych zajęć.

2. Informacja dotycząca  wykorzystania  bazy ( sportowej, informatycznej itd.) szkół po zakończeniu zajęć dydaktycznych dla dzieci i młodzieży.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2008 rok.

4. Sprawy bieżące Komisji.

Ad.1. 
Informacja dotycząca analizy ilości i rodzaju zajęć pozalekcyjnych w szkołach - przeznaczenie środków na materiały oraz efekty prowadzonych zajęć.
Ad.2.

Informacja dotycząca  wykorzystania  bazy ( sportowej, informatycznej itd.) szkół po zakończeniu zajęć dydaktycznych dla dzieci i młodzieży.

Informację dotyczącą punktu 1 i punktu 2 przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych. / Informacja stanowi załącznik nr 3  do protokołu./
Dyskusja :
Radny Zdzisław Żeleźny odniósł się do kółek pozalekcyjnych , ilość godzin jest zróżnicowana w szkołach. Najwięcej godzin jest w szkołach miejskich, później są wiejskie szkoły. Od czego uzależniona jest ta ilość godzin, czy wynika to z godzin dyrektora czy z godzin Pana Burmistrza ? Było pytanie o efekty i 3/4 odpowiedzi na to pytanie jest nie na temat, np. kółko misyjne - efekt to wzmocnienie roli misyjnej, ale to nie jest rola szkoły. Większość odpowiedzi to sztampowe odpowiedzi. Na przyszłość powinna być konkretna odpowiedź. Jeżeli chodzi o bazę, to można się strasznie pogubić,  powinno być , ile szkoła, ile rodzice, ile godzin na wynajem i przeliczyć zyski. Szkoły mają sukcesy, ale o tych sukcesach nic nie piszą. Podsumowując stwierdził, iż mimo wszystko plusem naszej gminy jest bardzo duża ilość godzin pozalekcyjnych.
Pani Jabłońska poinformowała, iż odnośnie godzin na kółka , to decyduje o tym dyrektor ; od klasy I do III jest to 12 godzin do dyspozycji dyrektora, od klasy IV do VI to 9 godzin i gimnazjum to 6 godzin w całym cyklu nauczania. Dyrektor decyduje czy te godziny przeznaczyć na kółka czy na godziny wyrównawcze.
Pan Burmistrz dodał, iż są 2 źródła finansowania kółek i wynikają z ramówki i z woli dyrektora. Stwierdził, iż nie ukrywa, że ma nową koncepcję związaną z kierowaniem ŚOK. Chodzi o stworzenie współpracy pomiędzy szkołami, ŚOK, ŚOSiR i jednostkami kulturalnymi i stworzenie centralnej puli zajęć pozalekcyjnych, żeby docelowo wybierać dzieci aktywne i organizować zajęcia, np. zajęcia sportowe w 2 kategoriach tj. prowadzenie zajęć sportowych związanych z ogólnym rozwojem i  zajęcia dla uzdolnionej młodzieży. Ten materiał pokazuje wielorakość i ilość tych godzin. Z nowym rokiem chcemy całkiem odmiennie podejść i przedstawić komisji koncepcję ,  jak to ma funkcjonować.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, iż jego pytania nie były krytyką, ale robi się niepotrzebną robotę, a w otrzymanej informacji nie ma tego, czym szkoły mogą się pochwalić, jeżeli był sukces, to można było o nim napisać.
Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, że w informacji brakuje jej zajęć logopedycznych, które są tylko wykazane w szkole w Bodzyniewie. Co to jest za kółko, które odbywa się 0,5 godziny tygodniowo ? Z praktycznego punktu widzenia powinno być 1 godzinę tygodniowo. Następna sprawa to 1 godzina tygodniowo przeznaczana  na drużynę zuchów i tutaj należy tej inicjatywie przyklasnąć. Należałoby zaapelować do dyrektorów szkół , żeby przez zachętę prowadzili w szkołach takie drużyny, najpierw zuchów, potem drużyny harcerskie. Jeżeli chodzi o wykorzystanie sali sportowej w Dąbrowie, to 4 godziny wykorzystania poza godzinami lekcyjnymi jest mało, czy nie warto by było wyjść do środowiska , żeby wykorzystanie tej sali było pełniejsze  ?
Pan Burmistrz odnosząc się do zajęć logopedycznych , stwierdził, że w gimnazjum jest niewiele przypadków wady wymowy. Jest to efektem działań podejmowanych przez gminę , gdzie zajęcia logopedyczne są już prowadzone w przedszkolach i w szkołach podstawowych. W szkołach podstawowych są etaty logopedów. Zajęcia są bezpłatne.

Radny Michał Ratajczak stwierdził , że w szpitalu działają 2 poradnie logopedyczne, które mają podpisany kontrakt z NFZ i można by tą drogę wykorzystać.

Pani Jabłońska dodała, że w Bodzyniewie są zajęcia logopedyczne, gdyż nie ma tam zatrudnionego na etacie logopedy.

Pan Burmistrz poinformował, że w I klasach szkoły podstawowej , ok. 60% dzieci ma wady wymowy, później jest lepiej.
Radny Piotr Rojek zwrócił uwagę na fakt, że w większości zajęć pozalekcyjnych, pieniądze idą na zapłacenie osobom, które prowadzą te zajęcia, nie ma pieniędzy na materiały i wyposażenie do ich prowadzenia. Stworzenie systemu pomocy i zabezpieczenie środków na materiały ułatwiłoby prowadzenie zajęć, np. kółka modelarskiego, technicznego czy hafciarskiego, gdzie są potrzebne różne przybory i materiały, żeby kółko mogło funkcjonować.

Pan Burmistrz stwierdził, iż rozważy, czy takimi kołami , nie powinien zarządzać ŚOK i wtedy zaopatrzenie i materiały byłyby zapewnione przez ŚOK.

Radny Zdzisław Żeleźny zauważył, iż to wcale nie musi iść przez ŚOK, może iść przez Urząd. Stwierdził, iż jeżeli 60% dzieci w szkole podstawowej ma wady wymowy, to może zajęć logopedycznych jest za mało ? Trzeba lepiej wykorzystać 3 lata w przedszkolu.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż percepcja kształtowania języka w przedszkolu jest mniejsza, w szkołach jest już lepiej. Wynika to z usposobienia i rozwoju dzieci.

Radny Arkadiusz Jankowiak odniósł się do SKS, które tylko funkcjonują w szkołach wiejskich. Nie widzi lekkoatletyki, jest taekwondo, klub "Wodnik", są inne sporty , a nie ma lekkoatletyki. Należy przypomnieć młodzieży i nauczycielom wychowania fizycznego, że taki sport istnieje. Trzeba wspomóc pasjonatów w różnych dziedzinach sportu i kultury. Integracja na różnych płaszczyznach między różnymi instytucjami może coś zmienić i pomóc naszemu miastu.
Radny Bartosz Żeleźny stwierdził, iż jeżeli chodzi o lekkoatletykę, to dużym problemem jest absencja dzieci w szkołach miejskich.

Radny Zdzisław Żeleźny zauważył, że  w mieście są koła sportowe, które robią to samo co SKS na wsiach.
Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, że można by zorganizować dla szkół zawody lekkoatletyczne o puchar Burmistrza np. w 4 dyscyplinach lekkoatletycznych.

Radny Piotr Mulkowski zauważył, że zawody sportowe w różnych dziedzinach sportu są rozgrywane. Z masowym sportem będzie kłopot, gdyż obecnie są inne zajęcia, które przyciągają młodzież, np. komputery i gry.
Ad.3.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2008 rok.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych.
Corocznie Rada Miejska uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na kolejny rok budżetowy. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak również ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na gminę prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów związanych z alkoholem i narkomanią. Biuro Prawne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowe Biuro ds. problemów narkomanii dopuszczają możliwość połączenia tych 2 programów w 1 program i tak to zostało zaproponowane. Program obejmuje zadania, które zostały już sprawdzone w latach ubiegłych jak również nowe zadania, które zostały do niego teraz wprowadzone. Działalność prowadzi Przychodnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Śremie, wprowadzono dodatkowe zadanie związane z działalnością Biura Obywatelskiej Pomocy Prawnej związanej z udzielaniem porad prawnych. Prowadzenie kuchni społecznej jest kontynuowane , jest również kontynuacja dożywiania dzieci i rodzin wymagających wsparcia. Kontynuuje się też prowadzenie działalności na rzecz osób bezdomnych. Jeżeli chodzi o działalność świetlic socjoterapeutycznych , to będą one również prowadzone na terenie wiejskim. Nowym zadaniem jest wspieranie podmiotów, grup samopomocowych, Komendy Powiatowej Policji w Śremie i grup młodzieżowych. Nowością jest działalność instytucji streetworkera w obszarze osób pijących alkohol tzw. "staczy", dzieci, które spędzają czas na ulicy i młodzieży z tzw. "blokowisk". Punkt 11 dotyczy udzielania pomocy ofiarom wypadków i osobom skazanym za przestępstwa drogowe popełnione pod wpływem alkoholu. Prowadzona jest również działalność Klubu Integracji Społecznej przy OPS w Śremie dla osób wymagających wsparcia. Tak jak co roku działa Gminna Komisja rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dyskusji nie było.
Komisja w głosowaniu, 9 głosami "za" - jednogłośnie ,  projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

/Opinia Komisji dot. projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu./.

Ad.4. Sprawy bieżące komisji.
Radny Piotr Mulkowski stwierdził, iż w związku z postępowaniem konkursowym w ŚOK, ważne jest, żeby odpowiedni człowiek znalazł się na odpowiednim miejscu. Spytał się, jaka jest koncepcja działania ŚOK po konkursie ?
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż toczy się postępowanie. Dzisiaj otwarto oferty. Wpłynęło 10 ofert, ale 9 spełnia warunki konkursowe. Nastąpi zapoznanie się z przedstawionymi koncepcjami, po czym odbędą się rozmowy z kandydatami. W stosunku do osoby, która będzie dyrektorem ŚOK, jego oczekiwania są następujące : po pierwsze, że będzie miał bardzo aktywne podejście do montażu ekonomicznego, to znaczy, że nie tylko finanse musi zagwarantować Urząd Miejski, należy pozyskiwać środki z zewnątrz na działania inwestycyjne i artystyczne. Po drugie, nie widzi zamknięcia się instytucji w jednym budynku, ale działalność powinna być otwarta na nasze miasto ze zróżnicowanymi usługami, od usług artystycznych na wysokim poziomie po komercyjne i ogólnodostępne , służące wszystkim mieszkańcom,  i będącą jednostką współpracującą ze wszystkimi jednostkami kulturalnymi. Po trzecie widzi ŚOK jako jednostkę pomocną pozostałym instytucjom, usprzętowioną, służącą pozostałym placówkom. Również Kino powinno być otwarte nie tylko przez weekend, ale przez cały czas. Dyrektor ŚOK powinien być menadżerem kultury, dobrym zarządcą i posiadać walor umiejętności montażu ekonomicznego z wielu źródeł.
Radna Hanna Pieprzyk zauważyła, iż szkoda, że zabrakło przedstawiciela Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w komisji konkursowej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że kiedyś postępowania konkursowe odbywały się z udziałem radnych. Obecnie nie ma obowiązku, żeby radny był w składzie tej komisji konkursowej.
Radny Michał Ratajczak stwierdził, że można by podejść do konkursu na dyrektora ŚOK w sposób nieszablonowy i kandydat mógłby się zaprezentować na forum Rady. 
Radny Arkadiusz Jankowiak odniósł się do przystanku , który został przeniesiony sprzed Ratusza pod most. Nie jest to szczęśliwe rozwiązanie, nie ma kostki i utwardzenia. Jest tam błoto i dzieci do szkoły przychodzą brudne.
Nie jest to ciekawe miejsce, należy je przenieść i przystanek dokończyć, wyłożyć kostką i zrobić zadaszenie.
Radny Jan Mieloszyński podniósł sprawę związaną ze zjazdem od strony Kawcza do Śremu. Dzisiaj z Kawcza ludzie nie mogą przejechać, jest "dziura na dziurze". Samochodem nikt nie przejedzie. Tiry  jeżdżą po polu do Medi-Vetu, do Inter-Marche. Może by tam rówmiarka przejechała lub należy tam postawić znak zjazdu dla tirów. Należy również wytyczyć drogę i pokazać, gdzie jest pole, a gdzie jest granica.
Pan Burmistrz stwierdził, iż tiry są rzeczywiście problemem na tej drodze. Zajmie się ta sprawą. Tiry będą jeździły ulicą Grunwaldzką, zostanie to uregulowane od 20 grudnia 2007r.
Radna Hanna Pieprzyk złożyła wniosek, żeby zaapelować do dyrektorów szkół, aby w ramach posiadanych godzin dyrektorskich wsparli powstawanie drużyn zuchowych i harcerskich.

Radna Krystyna Szymańska stwierdziła, iż jeden z pedagogów szkolnych w związku ze zdarzeniem, które miało miejsce, a chodziło o eksmisję rodziny, której dokonano bez wiedzy i obecności zainteresowanych, zadzwonił do niej z prośbą o interwencję związaną z utworzeniem dyżurów dla rodzin w kryzysowych sytuacjach, żeby było wiadomo, gdzie można te rodziny kierować. Jest poradnia psychologa w OPS, która służy pomocą, a pedagodzy o tym nie wiedzą. Należy również w to włączyć Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
Pan Burmistrz stwierdził, iż pedagodzy są poinformowani, gdzie mają kierować osoby, które potrzebują pomocy, ale skieruje jeszcze raz do nich taką informację.
Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny poinformował radnych, że do wiadomości wpłynęło  pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału w Śremie w sprawie uzgodnienia treści "Regulaminu wynagradzania dla nauczycieli". Następnie zaapelował do członków komisji o składanie propozycji do planu pracy komisji na rok 2008.
/ Pismo dot. wniosku radnej H.Pieprzyk stanowi załącznik nr 5 do protokołu./.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół  zakończono.
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